xii. findanus patronus n̄r artissimo
loco inclusus. qui situs est ad septē
trionalē partē basilicē scē marie

gentilis di. & in n̄i. In p̄
xxii annos in comparabiliter et
pus p̄domit. Nam post p̄rie
supra dictorū annū. cū h̄c. in
tus erat. calore ignis n̄m. in
refectus. non pausant in d̄culo.
balnei lenitate deumant. cum
uigilus orationibusq; indefin
ter insistebat; pane uero post
primū annū ingressionis eius.
& post sedecim ab omnib; quae
mandi possunt. extra pisciculos
& hos paucissimos. se d̄no con
fortante abstinuit. alij p̄re
fati uiri sanctissimi iustites.
quae multis sciendo ueraciter
testibus sunt p̄ae notatae.
in alio miraculorum uolu
mine ex parte uidentur
fore cum cācula exaratae;

[Faint, mostly illegible text on a heavily stained and aged manuscript page. The text is arranged in horizontal lines across the page.]

[Faint, mostly illegible text on the right edge of the manuscript page, appearing to be bleed-through from the reverse side.]

INCIPIT PASSIO SCI GIGNATIUM AB I. K. L.

CUM TRAIANVS SVSCE-
 pisset romanoꝝ im-
 perium. Ignatius discipu-
 lus iohannis apti et euan-
 gelistae. uir in omibꝫ aposto-
 licus secundus post aptos fac-
 tus. qui post euodium susce-
 pit etiam antiochenoꝝ guber-
 nandam. quae olim a pesti-
 tibus. & persecutionibꝫ exagi-
 tabatur. Tamquam bonus guber-
 nator. om̄s infestationes suis orati-
 onibus repellebat. Et tunc usqꝫ
 assidua doctrina & labore spiritali.
 incumbentem tempestatem. sua
 uirtute auertebat. Timens ne ali-
 quem pusillanimum aut infir-
 mum amitteret. Deniqꝫ lactaba-
 tur de ecclesiae immobilitate.
 cum quiesceret paulolum a per-
 secutione. Considerabat autē
 apud semet ipsum. quod num-
 quam posset ad dilectionē xpi
 in pleno pertingere. neqꝫ perfe-
 ctum ordinem doctrine opti-
 nere. nisi per martyrii factam

confessionem. dno appropin-
 quare. Unde & paucisan-
 nis permanens in ecclesia. lu-
 cerna difusa singulorū cor-
 da in luminare. p̄ scripturā
 expositionē precibus. Hic ut
 meruit. Postea uero. nono
 anno regni traiani. reme-
 to de uictoria srtarum. & da-
 cum. & diuersarum gentium.
 Et putante quod posse suū
 imperium amittere. nisi xpi-
 anoꝝ pussum cultum.
 suis demonibus ad idolatria
 inclinaret uel compelleret.
 Cum ergo uniuersis gentibus
 persecutionē comminaret.
 omnis di cultores. aut sacri-
 ficare. aut eeste mori com-
 pellebat. Tunc igitur timens
 p̄ ecclā antiochenoꝝ fortis-
 simus xpi miles. ultro per-
 rexit ad traianum. Transe-
 unte in illo tempore pan-
 tiochenā & festinantem
 ad armeniā. & pathos. Cūqꝫ
 in facie regis traiani assitisset.
 traianus dixit. Quis est tu

caco doemone qui nra pre
cepta festinan transgredi.
& alius per suadesit male
pereant. Ignatius dixit.
Nemotheo forx cacodoemone
uoocat. Longe enim recedunt
seruus di demonia. scio qui
de qui molestus sum eis. p p
ca doemones uocasti. Confi
teor enim me xpm caelestem
regem habere. & dissoluo illo
rum consilia; Traianus dixit.
Et quis est theoforus. Ignatius
dixit. Qui xpm habet in pecto
re. Traianus dixit. Et nos non
tibi uidemur habere deos in
pectore. quos habemus auxili
atores contra hostes. Ignatius
dixit. Et daemonia gentium
deos existimas. errans. Unus est
enim ds. qui fecit caelum et
terram. mare & omnia que in
eis sunt. & unus vnigenitus.
xpe ihe filius eius. cuius amici
tiam acquisiui. Traianus dixit.
Crucifixum dicis a pontio pila
to. Ignatius dixit. Illum dico
qui crucifixus peccatum et in

uentorem eius. & illum qui non
iustificat idolorum seruitutem
& qui in corde suo hoc sapit. Traia
nus dixit. Tu ergo in te ipso xpm
gestas. Ignatius dixit. Vtique.
Scriptum est enim. Habitabo in
eis & inambulabo. Traianus dixit.
Ignatium censui dicentem. in ip
so contineri crucifixum. uinctu
amilitibus p duce ad magnam
urbem romam. ad escam bestis p
auocatione populi; hanc sententi
am. audiens scs martyr ignatius.
cum gaudio exclamauit dicens.
Gratias tibi ago dne. quo me perfe
cte honorasti in tua dilectione.
& dignum me fecisti cum ap to
tuo paulo uinculis ferreis alli
gari. Haec dicens. & cum letitia
suscipiens uincula. & orans pri
mo mecta. & eam cu lacrimis com
mendans dno. sicut aries magnus.
boni gregis dux. a ferocissimis sm
litibus. ducebatur. crudelissimis
manibus ad romam. bestis ad co
mestionem; Fuerunt autem eu
stodientes eu traiani persecutores.
numero decem. In mansueti q dem.

& bestiarum mores habentes. 7
 Et quāquam cottidie beneficiis a
 gerentur a tribus. sed nihil horum
 mitigabat eorum iracundiam.
 sed crudelibus oculis & manibus
 affligebant sc̄m. sicut et ipse me
 pistola testatur dicens. A siria
 usq; ad romam. cum bestiis de
 pugno. per terram & mare. uin
 ctus cum decem leo pardis. quod
 militaris custodia. quibus cum
 benefactum fuerit. peiores fiant.
 Tollentes ergo beatum ignatium.
 peruenierunt ad seleuciam. Unde
 & nauigare habuerunt. Et trespi
 cients sc̄s ignatius post multum
 laborem ad smirneorum ciuita
 tem. cum multo gaudio descen
 dens denaui. festinabat sc̄m poli
 carpum ep̄m smirneorum. co
 auditorem suum uidere. Euerunt
 autem ambo discipuli iohannis
 apti. ad quem cum adductus esset.
 spiritaliter ei communicans &
 congaudens. & uinculis eius coex
 ultans. Rogat eum adicere ad p
 positum suum. magis autem com
 muniter omnis ecclesia rogabat

cum per sem pol carpum ep̄m.
 & per seos pr̄bos. diaconos. Sed
 & om̄s ecclesie. asue festinabant
 ad eum ut participarentur de be
 nedictione eius spiritali. Maxi
 me autem & sc̄m pol carpum hor
 tabantur ut eum animaret. ut
 consummatus abestis. inuisibil
 mundo effectus. presentaretur
 optatibus xpi. Et exinde p̄ficien
 ces. troiae app̄pinquauit. Ad
 ductus autem neapolim per phi
 lippos. transit macedoniam pe
 dibus & ep̄rum quae est iuxta
 epidaurum secus mare. Atq;
 exinde nauim conscendens.
 nauigauit per adriam. Et eum
 inde ascenderet ad tyrannicum.
 & transiret insulas et ciuitates.
 ostensum est sc̄o potiolo. quod
 ipse transiturus esset. & obuiam
 ei exiens. festinabat sequi uesti
 gia eius. tamquam apostolipau
 li. & non potuit sequi. sp̄u nauis
 prorain eum bente. Et beati fi
 cans in eoloto fratrem suum in
 dilectione. ita nauigauit. De
 niq; una die. & ea nocte p̄spens

uentis usq; peruenierunt ad
urbem romanam. & nuntiauerunt
imperatori de aduentu eius.
Et cum sit imperator adducere eum
presente senatu. et dixit ei. Ignati.
ob quam causam rebellare fe-
cisti antiochenorum ciuitate.
et in hanc partem conuertisti
de pagano mo. ad christianitatem.
Ignatius dixit. utinam. o rex
et potuisssem sicuti et illos a-
uertere ab idolatria. & intro-
ducere ad dnm omnium et xpm.
& constituere tibi fortissimum
principatum. Traianus dixit.
Si uis mihi gratiam dare. & inter
meos amicos connumerari. de-
ponens hanc sententiam. sacri-
fica dno. & eris princeps sacer-
dotum magni di iouis. & mecum
regnabis. Ignatius dixit. Cas-
gratias oportet prestare que
non ledunt animam. non eas
que perducunt ad perpetua
damnationem. istas uero pmis-
siones quas pmittis dare mihi
lo dignas existimo. neq; dno
sacrifico. neq; iouem

quisit scio. neq; regnum huius
mundi attrahit me. Quideni-
pde mihi. sit totum mundum
luerer. & animam meam pdam.
Traianus dixit. Videbaris mihi
senatus esse. uel sapiens. & non
insulsus & ppter ea pmisissamea
ad nullas. Unde non solum in
oboediens es. sed ingratus. & nunc
consenties senatui. consulta &
sacrificas dno. Ignatius dixit.
Fac totum. o rex quod tibi ui-
detur. Ego autem dno. non sa-
crifico. Neq; ignis. neq; crux. neq;
ira bestiarum. neq; dissipatio
membrorum persuadent me se-
parari ad dno uero. Non enim p se-
culum diligo. sed eum qui p me
mortuus est xpm. & qui ad dno re-
suscitatus est. senator dixit.
Meus dno. ppter aliquam dispensa-
tionem mortuus est. & post tertia
diem resurrexit. Vri autem di
mortui sunt tanquam morta-
les. & non surrexerunt. Quod ma-
nifestum est quia iuppiter apud
cretam mortuus est. Asclepius
uero in ertherona monte. fulmi

ne percussus est. Venus autem in
paso. cum uenatore sepulta est.
hercules. igni consumptus est in iro.
Talibus igitur ultionibus digni
habiti sunt diuini. & malorum
factores. & hominum corruptores.
Noster autem xpc. & crucifixus
est. & mortuus est. Sed ostendit
suam uirtutem resurgens a mortuis.
& iniuriantes se sicut in uos ul
ciscens. Vni enim diuino do sen
tentiam acceperunt sicut operari
malitiae. Noster uero dñs ab homi
nibus nequissimis. qui non potu
erunt sufferre eius mandata. et
quibus omnia beneficia inpende
rat passus est. & ipsi ei ingrati exti
terunt. Traianus dixit. Ego mo
neo te ut declines mortem. & ad
uitam decurras. Ignatius dixit.
Bene dixisti. o rex. ut fugiam per
petuam mortem. & uitam sempi
ternam acquiram. Traianus dixit.
Quere quantae sunt mortes. Ignati
us dixit. Duae. Vna quidem tem
poralis. alia uero aeterna. Simi
liter etiam uitae duae sunt. Vna
quidem modica temporalis. alia

26
uero sempiterna. Traianus di
xit. Sacrifica dñs. ut tormen
ta declines. quod est aptum
tuae senectuti. Ignatius dixit.
Quibus dñs sacrificem. ex quibus
unus. id est mars. tredecim men
ses ppter adulterium in delicto
uinculis damnatus est. Alius
uero. qui si diuinitatem quaerit
ex masculo feminam fecerat. Na
& laomedonti muros aedificauit
& mercede priuatus est. qui homi
num et mulierum opera imitabat.
Non confunderis dicere eos male
ficos & corruptorum puerorum
adulteros. qui per maleficia in
draconem. & taurum. se ipsos
transfigurabant. non aliquid bo
ni. sed ut alienas nuptias adultera
rent. Quos te oportebat abicere.
non etiam adorare. Ecce quos de
precantur. uis mulieres. ad pu
dicitiam uobis conseruent. Tra
ianus dixit. Ego tecum reus
factus sum. qui tantos deos blas
phemas qui nihil te nocuerunt.
Ignatius dixit. Dixi tibi et olim.
quo paratus sum omnia tormenta.

& omnem mortem subire qui
festino addm. Traianus dixit.
Nisi penitentis sacrificaueris. lam
non tibi paream. Ignatius dixit.
Nec desidero ut mihi pareas. neq;
quod imperas faciam. Traianus
dixit. Filis plumbeis scapulas
aut contundite. Ignatius dixit.
Magis mihi exerta si in dno deside
rium. Traianus dixit. Ungulis
latera eius dilaniate. & lapidib;
asperis confricate. Ignatius di
xit. Magis magisq; sensus meus
atenditur addm. & de quibus
patior. uerbum non facio. Traia
nus dixit. Sacrificas. Nam ista
te presumptio non iuuabit. Igna
tius dixit. Quibus das. Forsitan
aegyptio iubes me sacrificare
boui aut hirci hibidi. aut si
miq; et aspidi uenenose. lupo.
et can. & crocodrillo. igni. aut
aque marine. aut platon. et
mercurio furi. Traianus dixit.
Dixi tibi quia ista multi loqua non
te iuuabunt. sed sacrificas si
uis salutem consequi. Ignatius
dixit. Dixi tibi. quia non sacrifico

neq; de cedo ab uno solo do. qui fecit
caelum & terram. mare & omnia
quae meis sunt. qui habet potestate
omnis carnis. Dm spirituum adoro.
& regem omnium sensibileum & in
tellegibileum. Traianus dixit. &
quite phibuit. si aliquid est. & il
lum dm colere & istos honorare
quos communiter omis confitemur.
Ignatius dixit. Natura & intelle
ctus quando fuerint munda
non communes sunt. ueritati.
mendacium. & luci tenebrae. &
dulci amaram. Quis enim non in
tellegat haec. aut que conuentio
xpo cum belial. aut que partiel
patio fideli. cum infideli. aut
qui consensus templo di cum
idolis. Traianus dixit. Expan
dite manus eius. & replete eas igni.
Ignatius dixit. Neq; ignis incen
sus. neq; bestiarum morsus. neq;
dissipatio membrorum. neq; con
fractio ossuum. neq; dilaniatio
totius corporis. neq; diaboli in
festatio. poterit me separare a ca
ritate di. Traianus dixit. papi
rum in oleo in fundite. & incen

27
dentes latera eius adurite. Ignatius dixit. Videris mihi. o rex ob
seruare. quia dñs qui in me est
uita est. qui et virtutem mihi pre
stat. & confortat animam meam
ut possim superare. tua tormen
ta. Traianus dixit. Ferreus tamen
es & turissimus. uel plumbeus. ut
tormenta sustineas. sed sacrificia
dus. ne hec patiaris. Ignatius dixit.
Non quasi non sentiens tormenta o
rex. sed spes dñi quae est in me futu
rorum bonorum releuat meos do
lores. Neq. ignis ardens. neq. aqua
bulliens. potest me extinguere di
lectionem dñi. Traianus dixit. Af
ferre ignem & aspergentes in pau
mento carbones stare facite ignati
um super eos. ut uel sic credat. &
mihi consentiat. ut dus sacrificet.
Ignatius dixit. Conbustio ignis tui.
commemorationem mihi facit ue
rissimus ignis. iste autem temporalis
nihil est. Traianus dixit. Arbitror
hoc maleficiorum esse quod sic
tormenta contempnit. & non ce
det nobis intantis quae a nobis p
tulit. Ignatius dixit. Qui ad aemo

nibus decedunt. tam quia ab apo
statis di. & idola execrant. quo
modo possunt esse malefici. edi
cito. Nos enim magis estis qui ido
la colitis. & talibus maledictio
nibus. sub iacetis. In iura lege po
situm est. ut maleficos uiuere non
permittam. neq. me aut. nec. f. aut
augures. sed et omnium illorum
qui talia opera gerunt. libros in
cendere consueuimus. quos et ui
dire execramur. Propter quod
ego non sum maleficius. sed uos qui
daemona adoratis. Traianus di
xit. Per deos iuro. o ignati. labora
bam tecum ut liberari posses. sed
iam tormentis te afficiam. donec
abiciaris preceptionibus nostris.
Ignatius dixit. Noli labore o rex.
sed si uis. igni me trade. aut gla
dio me concide. aut in mare me
mitte. aut bestis trade. ut credas
quia nihil horum est periculosum
ppter dñi dilectionem. Traianus
dixit. Quae est ista spes. quam
expectas. o ignati. p quo tanta
pateris. uel moreris. uel tormen
ta sustines. non habeo scire.

Ignatius dicit. Qui ignorat dñm
quiescit super omnia. & dñm nr̄m
Ihm xpm. & quae preparata sunt
p̄us hominibus bona. ipsi nesci
unt. quia ex ipso principium om
nium rationabilium. & in ratio
nabilium. Nos uero qui scientiā
habemus pietatis. quia cum ista ui
ta caruerimus. resurgentes. sempi
ternam uitam habebimus in xpo.
quae non amittitur. neq; succes
sionem habet. a qua decedit do
lor & tristitia. & gemitus. Xpiani
tatem enim iuridī. & unigeniti eius
filii. & secundum carnem conuer
sationem eius. etiam moyses con
sequenter. hanc conuersationem
predicans. nr̄am ueram religionē
esse ostendit. Quem enim nr̄m
cognouisti bellum meditari. &
non potius subiectos esse princi
pibus. Vbi non est periculosa
subiectio. sed tantum in amicitis.
pacifice omnibus reddentes de
bita. cui tributum. tributum.
cui timorem. timorem. cui
uectigal. uectigal. cui honore.
honorem; Festinantes nulli a

liquid debere. nisi tantum inui
cem diligere; Docti enim sumus
ad nō nr̄o. non solum pximum
diligere. sed et inimico bene face
re. & odientes amare. & orare p̄
inimicis & persecuentibus nos.
Quis enim p̄cepto tuo in xpianita
te non oboedim. Ex quo eē coe
pt. dicto. Aut aliquod nouum
contigit circa romanoꝝ imperiū.
aut non fostassis multoꝝ regnū.
ad unius deductum est principatū.
Et augustus pauius tuus. ex quo
dñs nr̄. & de uirgine natus est.
primo d̄s uerbum & homo. nobis
solum modo non omni seculo reg
nauit id est omnibus. quinquā
ginta annis. & septem mensibus.
Alius septem tenens romanorum im
perium. et monarchiam habuit.
quomodo nullus ante eum. Cui
omnes gentes subditae erant. &
primo non fuit commixtio gentiū.
& odium contra inuicem nondum
fuerat solutum nisi ex saluatoris
nr̄i aduentu. Senatus dixit. Utiq;
haec omnia sic habent. quomodo
dixisti ignati. Sed illud indigna

mus quia illam deorum nr̄orum
culturam dissoluit. Ignatius di-
xit. Et quod congruum est fecit.
Osplendidiſſima prudentia ſua.
que inrationabilia erant gentiū.
correxit romanorum imperium.
quod nr̄i ſermonis uirgam ferream
uocant. Sic & tyrannicos ſp̄s ne-
quitiæ. ab omnibus abegit. unū
& ſolum annuntians ſuper om̄a
dñm. Et hoc non ſolum. ſed amara
eorum ſeruitia immutauit. qui
fuerant ſanguibuli. & in miſe-
ricordes. qui ſic mortem liberis
nr̄is immittebant. Non quaſi
ingentibus. bellis uos contami-
nabant ſedegebant uos et mu-
lires ur̄as nudas ſpectari quem
admodum in captiuitate in
pompa. exhibentes. & communē
aerem immundicijs polluentes.
Interrogate ſerthas. ſi non homi-
dianę immolabant. omnino uos
negatis erubeſcentes. ſaturno im-
molatam fuiſſe uirginem. Greci
quoq; gloriantur in tali huma-
no ſacrificio a barbaris accipien-
tes hoc malum. Traianus dixit.

28
Perdunt ignari. quia expanſo tua
doctrinam. ſed tamen non laudo
religioſam. Ignatius dixit. Et quod
intellexiſti in uia ſc̄a religione.
Traianus dixit. Quia dum ſolem
non adoratis. neq; caelum. neq;
terram. neq; ſacramentum. que
om̄a nutrit. Ignatius dixit. Et
quis poterit adorare ſolem ſiſum
ſenſibilem. occidentem atq; ori-
entem. & iterum exigere percipien-
tem amiſſum calorem. uel ipſum
patientem. qui non poteſt muta-
re ſuum intellectum. aſtuten-
tia illius. qui ei imperat exple-
re ſuum curſum. Caelum quo-
modo eſt adorandum. quod nu-
bibus operitur. quod ſicut pellem
extendit opifex. & ſicut cameram
conſixit. et ſicut cupam locauit.
Lunam uero creſcentem atq; mi-
nuentem. & ſicut conſumptibile
& paſſionibus ſubiaccntem.
Sed ſi propterea eos oportet adorari.
quia ſplendidiſſam lucem habent.
ergo non eſt omnino uera ratio
ut adorarentur. quia ad lucen-
dum hominibus. & non adorandū.

29
non ad peiora. Nihil enim melius
pietate. Traianus dixit. Dorsum
eius unguis dilaniate. dicentes
ei. Consenti imperatori. & sacri-
fica diis. secundum decretum se-
natorum; Ignatius dixit. Ego
decretum dei timeo qui dixit.
non erunt tibi dii alii preter me.
& qui sacrificauerit diis alienis.
pariet. Senatum uero & regem in-
iqua monentem. non audio. non
enim accipies inquit lex persona
potentis. & noli esse multus in ma-
litia. Traianus dixit. aceto & sa-
le perfundite eius plagas. Ignatius
dixit. Omnia que mihi pro di con-
fessione acciderint. scio quia
merces bonorum mihi augetur.
Non enim sunt con digne passionis
huius temporis ad futuram glori-
am que reuelabitur in nobis. Traia-
nus dixit. Parce tibi iam homo &
adquiesce imperantibus tibi. Na
peiora tibi ad inueniam tormen-
ta. Ignatius dixit. Quid nos spe-
rabit acerrime dei. tribulatio. an
angustia. an persecutio. an fames.
an periculum. an gladius. Confido

enim. quia neque uita. neque mors.
poterit nos separare a pietate
confidentes in uirtute xpi. Tra-
ianus dixit. senatus. putat quia
potest me uincere ista toleran-
tia. Tolerabile enim animal
est homo. Ignatius dixit. Non
puto. sed credo. quia uici. & uincere
ut agnoscat. quantum sit impietatem
& impietatem. Traia-
nus dixit. Tollite eum. & impo-
nite ei ferrea uincula. & in ligno
pedes eius concludite. & custo-
dite eum in ima carceris. Et ne-
mo eum nec perforamen uideat.
& tribus diebus. ac tribus nocti-
bus. panem non comedat. neque
aquam bibat. & post triduum.
bestis traditus. sic uita careat;
Senatus dixit. & nos consentanei
sumus. eius sententie. omnes enim
nos iniuriauit cum imperatore non
consentens sacrificare diis. sed
esse se xpianum confirmans.
Ignatius dixit. Benedictus deus &
pater domini nostri ihesu xpi. qui multa
sua beniuolentia dignatus me
passionibus xpi communicare.

sen. utrum uerum dicitur eius esse.
ad eum p[ro]uenire. Tertio autem
die Traianus conuocans omnem
senatum episcopatum. iussit ue
ni ad amphitheatrum. & concur
re aduersus turba Romanorum.
audierunt enim quia ep[iscop]us scripsit.
ut se ad pugnam haberet. Et
sedens p[ro] tribunali. iussit adduci
semignatum. At ubi uidit. dixit.
Ego miror. quomodo uiuis
post tanta tormenta & famem.
Sed uel nunc consenti mihi ut ab
uicentibus malis libereris. et nos
tristitia amici libereris. Ignatius
dixit. uideris mihi figuram ha
bere humanam. mores autem
uulpis blandientis quidē cau
da. mala autem in animo cogi
tantis. humanitatis uerba con
fringens et uolens mihi sanum
esse. Audiam ergo cum iracun
dia quia non est mihi ratio mor
talis uitae. p[ro]pter u[er]um quem de
sidero. Nam ad eum. panis est
enim immortalis & poculum ui
tae aeternae. Omnipotentem
d[omi]n[u]m. ipsum colo & ad ipsum ex

tendo mentem. omnis ipsum & ad
ipsum extendo mentem meam &
despicio tua tormenta & gloria
tuam. Traianus dixit. quomodo superbus
est & contemptor. alligantes eum
duosque leones ad eum laxate. qui
nec reliquias eius dimittant. At ubi
dimissae sunt ad eum bestiae. uides
eas se. dixit ad populum. Vir Ro
mani. qui hoc certamen spectatis
non sine causa laborauit. non p[ro]pter
prauitatem h[uius] patior. sed p[ro]pter
pietatem. Triticum enim sum di
& dentibus bestiarum molar. ut pa
nis mundus efficiar. Hec audiens
Traianus. magna iracundia re
pletus est dicens. Grandis toleran
tia in x[rist]o credentium. quis gre
corum. aut barbarorum tanta
toleraret p[ro] d[omi]no suo. quanta iste
p[ro] illo in quem credidit patitur.
Ignatius dixit. Non humana uir
tute tanta tolerauit. sed sola lon
ganimitate & fide attrahente.
& adiutorio x[rist]i. Et haec illo di
cente accurrerunt ad eum duo
leones. & ex utraque parte super eum
incidentes. p[ro]focauerunt eum

tantummodo. et non tetigerunt car
nes eius ut reliquie eius iunctio essent
romanorum & magne urbi. in qua
petrus crucifixus est. paulus de
collatus. onesimus lapidatus.

Traianus uero surgens. admiratio
ne percussus. discessit. Uenerunt
autem ei scripta a plinio secundo
duce. permoto super multitudi
ne que facta fuerat martyrum
per fide interemptorum. in qui
bus nihil omnino sceleris depre
henderetur. admissum. aut ali
quid contrarium legibus gestum.
Propter hoc solum quod ante lu
cem surgentes. causa xpi diuini
nos canebant. Adultera uero
uel caetera huiusmodi crimina
abominabantur. & omnia age
bant legibus conuenientia. Tra
ianus uero his auditis. poenituit
de his. que in beato & scō ignatio
ingesserat. Erat enim ppugna
tor. caeterorum martyrum. & ta
le decretum pposuit. ut xpia
norum quidem genus non in
quireretur. si qui tamen incide
ret puniretur. Corpus autem scī